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استاندار هرمزگان :   

مهدی دوستی در روند بررسی توسعه زیرساخت های 
شهرستان های بشاگرد و جاسک که با حضور معاونان 
استاندار و فرمانداران شهرستان های بشاگرد و جاسک 
و مدیران کل اســتان برگزار شد، اظهارکرد: بزرگترین 
نخلستان خرمای مجول که خرمایی اقتصادی و دارای 
بازار بین المللی بوده، در دشت پلُپلُک بشاگرد در حال 

احداث بوده و پیشرفت آن نیز مناسب است.
دوســتی تاکید  کرد: توسعه این طرح در منطقه ایجاب 
می کند که به فراخور آن طرح های توسعه ای در حوزه 
آبرســانی، راه، آبخیزداری، آمــوزش، تربیت بدنی، 
بهداشت، درمان، مخابرات و زیرساخت های ارتباطی با 
نظر فرمانداران جاسک و بشاگرد تعریف شود تا توسعه 

متوازن منطقه نیز محقق شود.
نماینده عالی دولت در اســتان هرمــزگان اظهار کرد: 
شــهرک مطهر، می تواند محلی برای توسعه مسکن 
مورد نیاز نیروی انســانی باشد و اگر سرمایه گذار نیز 
این شهرک را مناسب دید حاضر هستیم برای احداث 
مسکن تسهیلات ارائه کرده و توسعه زیرساخت های 

شهری را نیز انجام دهیم.
دوستی تصریح کرد: سرمایه گذار جهت ورود در حوزه 
مسئولیت های اجتماعی و بخشی از زیرساخت های 

مورد نیاز برای روســتاهای پیرامونی این طرح اعلام 
آمادگی کرده و از طرفی نیز آماده هستیم در طرح های 
بزرگ با سرمایه گذار مشارکت داشته باشیم  و کارهای 

عمیقی در راستای حل مشکلات منطقه انجام شود.
استاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: نیروی انسانی این 
قطب اقتصادی نیز باید از جوامع بومی و محلی تامین 
شود، از این رو هنرستان تخصصی مرتبط در این منطقه 

احداث می شود.
وی تصریح کرد: ما باید بتوانیم از ظرفیتی که در شــرق 
استان با کشت مجول ایجاد شده است برای سایر نقاط 
هرمزگان نیز اســتفاده کنیم و اصلاح باغات را سرعت 

بخشیم.
دوستی خاطرنشان کرد: خرمای مجول باید در تمام نقاط 
دارای ظرفیت استان نیز کشت شود و نخل های مُسن و 
کم بازده موجود در هرمزگان با این نوع از نخل جایگزین 
شود تا ارزش افزوده کشت خرما در استان چندین برابر 
شــود، از این رو ایجاد مرکز تحقیقات کشاورزی در 

منطقه پلپلک بررسی شود.
نماینده عالی دولت در استان هرمزگان همچنین بر لزوم 
اجرای طرح هایی برای ذخیره آب باران های مونسون و 
تابستانی منطقه جاسک و بشاگرد تاکید کرد و گفت: آب 
باران این منطقه باید برای توسعه اقتصادی صرف شود و 

پروژه های خوبی را نیز در دست داریم.
خرمــای مَجول میــان واریته های خرمــا، یکی از 
ارقام خرماهای شــیرین و در زمره مرغوب ترین و 
بــا کیفیت ترین محصولات تجــاری درخت نخل 
اســت که به دلیل همین ویژگی هــا، هر اصله نهال 
ایــن محصول بــا ارز دولتی حدود ۲۵ تا ۳۰ میلیون 

ریال قیمت دارد.
مجموع ســطح زیرکشت خرمای استان هرمزگان ۳۸ 
هزار هکتار با میانگین تولید سالانه ۱۹۶ هزار تن است 
که از این میزان تولید ســالانه حدود ۳۵ هزار تن خرما 
به ارزش ۴۹ میلیون دلار از اســتان هرمزگان به دیگر 

کشورهای جهان صادر می شود.

طرح های جدیدی برای آبادانی شهرستان های 
جاسک و بشاگرد در دست اجرا است

        اقتصاد کیش -  استاندار هرمزگان 
با بیان اینکه عملیــات احدث بزرگترین 
نخلســتان خرمای »مَجول« کشور در این 
استان همزمان با توسعه زیرساخت ها آغاز 
شده است، گفت: طرح های متنوعی برای 
ســرعت بخشــیدن به موتور اقتصادی 
شهرستان های جاسک و بشاگرد در دست 

اجرا و مطالعه داریم.

 

اقتصاد کیش -   نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی گفت: کشور تا پایان 
سال با برنامه ششم توسعه اداره می شود و در برنامه هفتم توسعه نیز به موضوع اقتصاد 

دریا محور توجه شده است.
منصور آرامی، اظهار کرد: کلیات برنامه هفتم توسعه به مدت سه ماه در مجلس بود یک 
ماه در کمیسیون تلفیق و دو ماه هم در صحن مجلس بحث و بررسی شد و با ۱۱۸ ماده 
با تبصره و بندهای مختلف و تعدادی مواد الحاقی بررسی آن در مجلس تمام شد و پس 

از آن به شورای نگهبان برای بررسی ارجاع شد.
نماینده مردم هرمزگان افزود: برای اینکه کشور بدون برنامه نباشد تا پایان سال کشور 

با برنامه ششم اداره می شود.
وی تصریح کرد: برنامه توسعه پنج ساله کشور برش استانی ندارد و یک برنامه ملی در 
کشور است. این برنامه دارای فصل های مختلف فرهنگی، اجتماعی، قضایی، حقوقی، 

نظام آموزشی و...  است.
نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه برنامه هفتم دارای ۲۴ 
فصل است، گفت: در هر کدام از این فصل ها مانند نظام آموزشی، خیرین و...  تصمیماتی 

که گرفته می شود با توجه به همه استان ها از جمله هرمزگان است.
آرامی با بیان اینکه یک فصل در برنامه هفتم به موضوع اقتصاد دریامحور اختصاص یافته 
است،اضافه کرد: با پیگیری های انجام شده در فراکسیون دریا محور، یک فصل اقتصاد 

دریا محور در برنامه هفتم گنجانده شد.
وی افزود: در موضوع اقتصاد دریا محور، اولویت به بنادرجنوبی و جزایر اختصاص 
دارد. بخشی از آن مربوط به ترانزیت و بخشی دیگر به حوزه شیلات مربوط است که 
شــمال کشور را هم شامل می شود، جزو کارهای اساسی است. به عنوان مثال امسال 
یک ردیف خاص برای توسعه بوموسی اختصاص یافت. تاکنون برنامه هایمان درباره 

بوموسی هیچ وقت به این صراحت نبوده است.
وی ادامه داد: دولت مکلف شده زیرساخت های شهرک های شیلاتی، آبزی پروری را 
تامین کند.طبق برنامه هفتم مقرر شده جمعیت ساحلی ما هشت درصد جمعیت کشور 
شود. هم اکنون تقریبا دو درصد تولید ناخالص داخلی سهم دریاست که این عدد در 

برنامه هفتم چندین برابر خواهد شد.
وی اضافه کرد: درحوزه شیلات حدود یک میلیون تن تولید آبزی پروری و صید داریم 
که میزان تولید و صید در برنامه آینده ۲/۶ میلیون تن پیش بینی شده که به موضوع اقتصاد 
دریا مرتبط اســت. حتی درحوزه گردشگری دریایی امسال قرار بود شورای خاص 

گردشگری دریایی در استان ها تشکیل شود که حرکت بزرگی است.
آرامی گفت: در سر فصل اقتصاد دریا، در خصوص صنایع دریایی، انرژی های تجدید 
پذیر، آب شــیرین کن ها و تمام موارد مربوط به دریا دیده شــده است. در بخش های 

مختلف برنامه هفتم بخش زیادی مربوط به استان های ساحلی است.
نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به برنامه مجلس در خصوص 
تبدیل وضیعت نیروهای شرکتی شهرداری ها و دیگر دستگاه ها گفت: هم اکنون در 
کمیسیون اجتماعی در حال پیگیری است و پس از تایید در شورای نگهبان و تصویب 

در مجلس اجرایی خواهد شد.

 نماینده مردم هرمزگان در مجلس:

کاندیدا نشدم تا جوانان وارد مجلس 
شوند

اقتصاد کیش -  رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی استان هرمزگان گفت: تعامل بین 
کشــاورزان و اتاق اصناف کشاورزی منجر به عرضه محصولات با قیمت منطقی و 

بی واسطه به میادین میوه و تره بار بزرگ کشور از جمله تهران خواهد شد.
عباس مویدی اظهار کرد: سطح زیر کشت باغات استان ۸۰ هزارهکتار است که از این 
سطح ۳۵هزار هکتار آن مرکبات است. مرکبات کشت شده در استان هرمزگان شامل 
نارنگی محلی )سیاهو(، لیموشیرین، لیمو محلی، لیمو پرشین، لیمو لیسبون، پرتقال و 

... است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان با ذکراین نکته که باتوجه به آب وهوای 
استان هرمزگان، محصول نارنگی با کیفیتی  در این استان تولید می شود، عنوان کرد: 
محصول برداشت شده از باغات استان هرمزگان در نوع خود خاص است و در بازار 

مرکز استان و میدان تره بار تهران عرضه می شود.
وی تصریح کرد: ســازمان جهاد کشــاورزی در راستای تقویت تولید محصولات و 
مرکبات استان هرمزگان اجرای آبیاری نوین در اراضی کشاورزی منطقه به صورت 
بلاعوض، احیاء قنوات وچشمه ها واجرای خط انتقال آب با لوله تا سرمزرعه و توزیع 
کودهای شیمیایی یارانه دار)فسفات،پتاس،اوره،سولفات آلومینیوم( را در دستور کار 

خود قرار دارد.
تسهیلات ارزان قیمت فنی و اعتبارزی برای اصلاح و نوسازی باغات

 پرداخت شد
مویدی، با اشــاره به پرداخت تسهیلات ارزان قیمت فنی اعتباری به باغداران جهت 
اصلاح ونوســازی باغات خود، خاطرنشــان کرد: دوره های متعدد آموزشی جهت 

بالابردن آگاهی کشاورزان منطقه برگزار شده است.
وی بیان کرد: با توجه به اینکه رقم نارنگی محلی استان مشتریان خاص خود را دارد 
باغداران می توانند با مراجعه با اتاق اصناف کشاورزی شهرستان درخواست خود جهت 
دریافت غرفه عرضه مستقیم محصولات کشاورزی در میدان بار تهران را ارائه کنند، 
چراکه در صورت تحقق این امر محصولات بدون واسطه و با قیمت مناسب تری به 

مردم ارائه می شود و از طرفی سود آوری بیشتری نیز برای تولیدکننده به همراه دارد.
باغداران محصولات کشاورزی خود را بیمه کنند

رئیس جهاد کشاورزی استان هرمزگان، با اشاره به اهمیت، بیمه محصولات کشاورزی، 
گفت: مرکبات از جمله نارنگی محلی جزو محصولات کشاورزی تحت پوشش بیمه 
محسوب می شوند و باغداران می توانند جهت کاهش خسارات ناشی از بلایای طبیعی 
اقدام به بیمه محصولات خود کنند تا در مواقع خسارت، بخشی از خسارت توسط 

بیمه و بانک تامین شود.

 رئیس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان:

تعامل کشاورزان و اتاق اصناف باعث 
عرضه بی واسطه محصولات خواهد شد

اقتصاد کیش -   مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( هرمزگان گفت: مراکز نیکوکاری 
در سطح استان از ابتدای سالجاری تا کنون یکهزار و ۶۸۳ میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال 

به نیازمندان کمک کردند.
حمید باسره در حاشیه بازدید از مراکز نیکوکاری استان با اشاره به رشد ۱۳ درصدی 
کمک های مراکز نیکوکاری اســتان نسبت به مدت مشابه سال گذشته، افزود: مراکز 
نیکوکاری با هدف نهادینه سازی فرهنگ احسان و نیکوکاری در جامعه ایجاد شده اند 
که در همین راستا ۲۳۵ مرکز نیکوکاری در سطح استان راه اندازی شده که از این تعداد 
۳۹ مرکز نیکوکاری به صورت تخصصی از جمله فرهنگی، اشتغال، زکات و درمانی 
درحال فعالیت اســت.  وی بیان کرد: بیشترین هزینه کرد مراکز نیکوکاری در بخش 
اطعام و معیشت نیازمندان به مبلغ ۹۸۵ میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال، بسته ها و نوشت 
افزارتحصیلی به مبلغ ۳۶۶ میلیارد ریال، جهیزیه و ازدواج آسان به مبلغ ۲۸۸ میلیارد ریال، 
لوازم ضروری زندگی به مبلغ ۱۱ هزار میلیارد ریال، اشتغال به مبلغ هفت هزار میلیارد 

ریال و مابقی در مباحث مسکن و بهداشت و درمان بوده است.
مدیرکل کمیته امداد هرمزگان خاطرنشان کرد: مراکز نیکوکاری در محله ها و مساجد 
زمینه ســاز مشــارکت و حضور فعال مردم در رفع نیاز محرومان همان محله بوده و 
تمامی کمک های پرداختی خیران به مراکز نیکوکاری نیز توسط خود مردم به عنوان 
افراد معتمد محله جمع آوری و بین نیازمندان همان منطقه با حفظ عزت نفس و کرامت 

آن ها توزیع می شود.

 

مراکز نیکوکاری هرمزگان بیش از هزار و 
۶۸۳ میلیارد ریال به نیارمندان کمک کردند

اقتصاد کیش -  دادستان جاسک بر ضرورت تکمیل سه طرح زیرساختی این شهرستان 
بندری تاکید کرد و گفت: در راستای صیانت از حقوق عامه مردم نظارت و پیگیری سه 
پروژه آسفالت و پیاده روی مسکن مهر، ۲ پل کوییک و گیگین و نیز تکمیل آسفالت 
جاده جاسک به بشاگرد به طول ۱۵ کیلومتر از موضوعات مهم دستگاه قضایی در این 

شهرستان است.
حجت الاسلام علی امامی افزود: طی نامه ای به پیمانکاران جاده جاسک به بشاگرد و 
همچنین پل های کویبک و گیگین دستور داده شده است، نسبت به اتمام این پروژه ها 

در اسرع وقت اقدام کنند.
وی بیان کرد: در صورت نقض حقوق عامه و رفع نشدن مشکل، دادستانی جاسک به 
عنوان مدعی العموم ورود خواهد کرد و حتی خسارت را از پیمانکاران اخذ خواهیم 

کرد.
دادستان جاسک همچنین در خصوص اینکه وضعیت معابر مسکن مهر شهرستان نیز 
مناسب نیست، اظهار کرد: لازم است شهرداری سریع نسبت به بهسازی آن اقدام کند و 

دادستانی نیز به جد پیگیر این موضوع است.
امامی ابراز کرد: به عنوان خدمتگزار مردم از حق و حقوق شهروندان دفاع خواهیم کرد 

و مطمئن باشید مردم را در جریان امور قرار خواهیم داد.
جاسک یکی از ۶ شهرستان بندری هرمزگان است که به علت واقع شدن در انحنای 
جغرافیایی استان و مجاورت با دریایی مکران و تنگه هرمز همواره دارای اهمیت بوده 

و در فاصله ۳۰۰ کیلومتری شرق بندرعباس واقع شده است.

 

دادستان جاسک بر ضرورت تکمیل سه طرح 
زیرساختی این شهرستان بندری تاکید کرد

اقتصاد کیش -   معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری گفت: تخصیص زمین 
به طرح های اقتصادی بر اســاس اولویت بندی دستگاه ها در حوزه های گردشگری، 

کشاورزی و شیلات و صنعت و معدن صورت خواهد گرفت.
عادل شهرزاد در حاشیه برگزاری کارگروه اقتصادی، اشتغال و سرمایه گذاری اظهار 
داشــت: این کارگروه با رویکرد بررسی طرح های اقتصادی، حوزه سرمایه گذاری و 
تعهد دستگاه ها در بخش اشتغال به صورت هفتگی برگزار می شود و زمینه ساز برخی 

تصمیمات و مصوبات در شورای برنامه ریزی استان خواهد بود.
وی با اشاره به اینکه عمده ترین رویکرد این کارگروه هم پوشانی وظایف بین دستگاهی 
اســت، افزود: در جلسه امروز سه بخش مورد بررسی قرار گرفت بخش اول جلسه 
مرتبط با مسائل و مشکلات پارک علم و فناوری استان و تامین منابع مالی مورد این 

پارک در جهت حمایت از شرکت های مستقر در پارک بود.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان گفت: مسئله بعدی تخصیص زمین 
به طرح های اقتصادی بر اســاس اولویت بندی دستگاه ها در حوزه های گردشگری، 
کشاورزی و شیلات و صنعت و معدن بود که تصمیمات این جلسه برای تصویب به 

شورای برنامه ریزی استان ارسال می شود.
وی تصریح کرد: بخش سوم نیز در حوزه بررسی کمک های فنی اعتباری بود که چند 
دستگاه در این زمینه عملکرد خوبی داشتند، این کمک ها برای اولین بار در سطح کشور 

در استان هرمزگان و از محل بودجه عمومی و با تعامل با سیستم بانکی برقرار شد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان :

تخصیص زمین به طرح های اقتصادی 
مطابق اولویت بندی انجام می شود

اقتصاد کیش -   تفاهم نامه همکاری منابع طبیعی 
وآبخیــزداری هرمــزگان با آمــوزش و پرورش 
هرمزگان در راســتای طرح کاشــت یک میلیارد 
درخت در کشــور به  منظــور حفاظت از محیط 

زیست به امضا رسید.
ســید محمد نور موســوی مدیرکل منابع طبیعی و 
آبخیزداری هرمزگان در نشست امضای تفاهم نامه 
همکاری بــا آموزش و پــرورش هرمزگان گفت: 
بر اســاس این تفاهم نامه که بــا نگاه به برون رفت از 
چالش های مختلف از جمله توســعه فضای ســبز 
مدارس استان، کاهش مشکلات زیست محیطی مانند 
آلودگی هوا، فرسایش خاک، ریزگردها، فرونشست 
زمین و بیابان زدایی انجام می شود، بنا داریم در راستای 
توسعه فضای سبز و ایجاد کمربند سبز براساس تعهد 
سالانه استان هرمزگان دراین طرح ملی سالانه ۶میلیون 

و ۵۰۰ هزار اصله نهال تولید بشود.
وی افزود: امسال تاکنون موفق شدیم به تعهدات مان 
دراستای پویش ملی عمل کنیم و با تولید ۳میلیون اصله 
نهال حرا و ۳میلیون و ۵۰۰ هزار اصله نهال گونه های 
بومی جنگلی بیابانی و فضای سبز و...  توانستیم تعهد 

سال اول را به اتمام برسانیم.
وی کاشــت یک میلیارد درخــت را عملی قانونی 
دانست و تصریح کرد: اولویت این طرح، تولید سالانه 
۲۵۰ میلیون درخت است و برای کاشت آن مشارکت 

مردم و تشکل ها اهمیت فراوانی دارد.
در ادامه قویدل مدیرکل آموزش وپرورش هرمزگان 
نیز گفت: هر شهروندســه نهال شــعاری است که 
می تواند به سرانه افزایش فضای سبز استان بیانجامد.

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان گفت: آموزش، 
تولید و کاشت نهال بسیار مهم است که می توانیم از 
ظرفیت دانش آموزان دراین راستا بهره مند شده و در 
روستاها هم مبحث سواد بوم شناختی را به روستاییان 

آموزش بدهیم.
وی افــزود: می توانیم تولید و کاشــت نهال را بین 
روســتاییان ترویج داده تا خانمها که عمدتاً پای کار 

هستند افراد زیادی را برای این امر مهم بسیج کنند.
قویدل در ادامه با اشاره به ظرفیت خوب سوادآموزان 
در طرح کاشت یک میلیارد درخت در کشور گفت: 
یکی از پایه های این طرح می تواند سوادآموزان باشد 
که از ظرفیت آنان در تولید و کاشت درخت بهره مند 

شویم.
وی تاکید کرد: می توانیم نهضتی در زیباسازی فضای 
مدارس با تولید نهال در نهالستان سرخون ایجاد نموده 
تا در حیاط مدارس سراسر استان درختکاری انجام 

بدهیم.
قویــدل تاکید کــرد: فرهنــگ ســازی و ترویج 
فرهنگدرختکاری را باید در طول سال رواج داد تا از 
ظرفیت دانش آموزان برای کاشت نهال در مدارس و 

سطح استان بهره بگیریم.

در ادامــه حیــدری رییس اداره آمــوزش ترویج و 
مشــارکت های مردمی منابع طبیعــی هرمزگان نیز 
گفت: با توجه به اینکه روز ۱۱ آذر بزرگترین نهالستان 
دانش آمــوزی باحضور وزیر آموزش و پرورش در 
البرز افتتاح می شود می توانیم اولین نهالستان دانش 
آموزی در استان را در روستای سرخون افتتاح نموده 
و از ظرفیت های بالقوه آن در ســطح مدارس استان 

بهره بگیریم.
وی تاکید کرد: در حال حاضر ۵۰ گونه گرمسیری اعم 
از فضای سبزی، جنگلی و بیابانی و زراعت چوب در 
نهالستان باغوبندرعباس تولید و کشت می شود که در 
راستای پویش مردمی یک میلیارد درخت در کشور 

استفاده خواهد شد.
حیدری در پایان گفت: در آذر ماه امســال شــاهد ۴ 
پویش مردمی در سراسر استان هستیم که با مشارکت 
مردم و دانش آموزان وســازمانهای مردم نهاد برگزار 

خواهد شد.

انعقاد تفاهم نام نامه همکاری منابع طبیعی
 با آموزش وپرورش هرمزگان

اقتصاد کیش -   معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان گفت: تخصیص 
زمین به طرح های اقتصادی بر اساس اولویت بندی دستگاه ها در حوزه های گردشگری، 

کشاورزی و شیلات و صنعت و معدن صورت خواهد گرفت.
عادل شهرزاد، در حاشیه برگزاری کارگروه اقتصادی، اشتغال و سرمایه گذاری اظهار 
داشت: این کارگروه با رویکرد بررسی طرح های اقتصادی، حوزه سرمایه گذاری و 
تعهد دستگاه ها در بخش اشتغال به صورت هفتگی برگزار می شود و زمینه ساز برخی 

تصمیمات و مصوبات در شورای برنامه ریزی استان خواهد بود.
وی با اشــاره به این که عمده ترین رویکرد این کارگروه هم پوشــانی وظایف بین 
دستگاهی است، افزود: در جلسه امروز سه بخش مورد بررسی قرار گرفت بخش اول 
جلسه مرتبط با مسائل و مشکلات پارک علم و فناوری استان و تامین منابع مالی مورد 

این پارک در جهت حمایت از شرکت های مستقر در پارک بود.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان گفت: مسئله بعدی تخصیص 
زمیــن بــه طرح های اقتصادی بر اســاس اولویت بندی دســتگاه ها در حوزه های 
گردشگری، کشاورزی و شیلات و صنعت و معدن بود که تصمیمات این جلسه برای 

تصویب به شورای برنامه ریزی استان ارسال می شود.

وی تصریح کرد: بخش سوم نیز در حوزه بررسی کمک های فنی اعتباری بود که چند 
دستگاه در این زمینه عملکرد خوبی داشتند، این کمک ها برای اولین بار در سطح کشور 

در استان هرمزگان و از محل بودجه عمومی و با تعامل با سیستم بانکی برقرار شد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان:

اراضی طرح های اقتصادی مطابق با اولویت بندی 
واگذار خواهد شد


